davon aus fortgeführten Aktivitäten – 17 –  –  –  –  2 1 – 15

davon aus nicht fortgeführten Aktivitäten 3 –  –  –  –  0 1 3

Den Anteilseignern der METRO AG (CECONOMY AG)
zuzurechnendes Periodenergebnis – 24 –  5 169 –  – 72 79

davon aus fortgeführten Aktivitäten – 67 –  –  7 –  6 – 54

davon aus nicht fortgeführten Aktivitäten 43 –  5 162 –  – 77 132

Ergebnis je Aktie in € (unverwässert = verwässert) – 0,07 –  k. A. k. A. k. A. k. A. 0,24

davon aus fortgeführten Aktivitäten – 0,20 –  k. A. k. A. k. A. k. A. – 0,16

davon aus nicht fortgeführten Aktivitäten 0,13 –  k. A. k. A. k. A. k. A. 0,40

1	� Der Sonderfaktor in den „Steuern vom Einkommen und vom Ertrag“ und in den „Anteilen nicht beherrschender Gesellschafter“ resultiert aus der Anwendung des integralen Ansatzes und ist
somit nicht in die Cluster aufteilbar.

CECONOMY  –  QUARTALSMITTEILUNG Q3/9M 2016/17
  ÜBERLEITUNG SACHVERHALTE SONDERFAKTOREN
   S. 17

9M 2016/17

9M 2016/17

Sonderfaktoren

Mio. €
Wie

berichtet
IFRS-5-

Bewertung
Portfolio-

maßnahmen

Restruktu-
rierungs-

und
Effizienz-

steigerungs-
maßnahmen

Risiko
vorsorgen

inklusive
Wertminde-

rungen auf
Geschäfts-

oder
Firmenwerte

Übrige
Sonder
faktoren

Vor
Sonder
faktoren

EBITDA 366 –  – 2 46 –  – 8 402

EBIT 189 –  – 2 49 –  – 8 228

Finanzergebnis – 12 –  –  –  –  –  – 12

EBT 177 –  – 2 49 –  – 8 216

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag – 133 –  –  –  –  20 1 – 113

Periodenergebnis aus fortgeführten Aktivitäten 45 –  – 2 49 –  12 103

Periodenergebnis aus nicht fortgeführten
Aktivitäten nach Steuern 456 – 217 – 5 84 –  82 401

Periodenergebnis 500 – 217 – 7 133 –  94 504

Den Anteilen nicht beherrschender Gesellschafter
zuzurechnendes Periodenergebnis 37 – 3 –  –  –  14 1 48

davon aus fortgeführten Aktivitäten 20 –  –  –  –  13 1 33

davon aus nicht fortgeführten Aktivitäten 17 – 3 –  –  –  11 15

Den Anteilseignern der METRO AG (CECONOMY AG)
zuzurechnendes Periodenergebnis 463 – 214 – 7 133 –  80 457